
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2226 

DETERMINA 
N. 1908 DEL 12/09/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pianalto Patrizia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATIVO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
CONVENZIONE  CONSIP  TF4  PER  L'AFFIDAMENTO  DEI  SERVIZI  DI  TELEFONIA  FISSA  E 
CONNETTIVITÀ IP -  PROROGA TECNICA FINO A DICEMBRE 2016 



Pagina 2 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2226 

DETERMINA N. 1908 DEL 12/09/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CONVENZIONE CONSIP TF4 PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI TELEFONIA FISSA E 
CONNETTIVITÀ IP -  PROROGA TECNICA FINO A DICEMBRE 2016 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue:

Il Comune di Vicenza - Settore Sistema Informativo Comunale – Servizio Telefonico - ha 
aderito alla Convenzione Consip Telefonia Fissa e Connettività IP 4 per l'affidamento dei servizi di 
telefonia  fissa  e  connettività  IP  stipulando  con  TELECOM  ITALIA  S.PA   -  CIG  primario 
04586970BD  e con FASTWEB S.P.A.  - CIG primario 0458698190  i relativi contratti attuativi; 

Con nota pubblicata da Consip sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione tale 
convenzione  è  stata  prorogata  sino  al  16  settembre  2015,  ai  sensi  dell’art.  5,  co.  1  della 
Convenzione medesima. Pertanto la durata del contratto attuativo tra il Comune di Vicenza e le 
fornitrici succitate aveva scadenza  16 settembre 2015;  al fine di assicurare un congruo periodo di 
erogazione dei servizi, Il Comune di Vicenza si è avvalso della facoltà di prolungare il termine di 
validità ed efficacia del contratto attuativo in essere, ai sensi dell'art. 5, c. 4, ultimo periodo, della 
Convenzione medesima.  Tale articolo prevede,  infatti,  che l’Amministrazione Contraente possa 
prorogare a sua discrezionalità la durata del contratto attuativo sino ad un massimo di ulteriori 12 
(dodici) mesi rispetto al termine di scadenza della prorogata Convenzione. 

La proroga succitata è stata comunicata alle società Fastweb e Telecom con  contratto 
attuativo  prot.  n.  92783/2015  emesso  da  questa  Amministrazione  in  data  26/08/2015, ferme 
restando  le  condizioni  previste  dal  contratto  medesimo,  dalla  Convenzione  e  dalle  relative 
Condizioni Generali.

In attuazione di quanto effettuato, la fornitura dei servizi oggetto dei rapporti contrattuali in 
essere è stata prorogata fino alla data del 16 settembre 2016,  quindi prossima alla scadenza 
naturale.

Atteso  che,  allo  stato  attuale,  non  risulta  ancora  aggiudicata  da  Consip  la  nuova 
Convenzione Telefonia Fissa 5, alla quale questa Amministrazione intende aderire per le proprie 
necessità,  che sarà assegnata presumibilmente a dicembre 2016 salvo eventuali  ricorsi,  come 
indicato  sul  portale  Consip,  si  ritiene  possibile  e  necessario,  al  fine  di  non  causare  dannose 
soluzioni di discontinuità ai servizi in essere assicurati da Fastweb  e Telecom Italia spa, adottare 
la proroga tecnica  in attesa della pubblicazione della  nuova convenzione e della  conseguente 
adesione alla stessa., precisando che la copertura economica è già stata assunta con precedente 
provvedimento.

Tutto ciò premesso;    

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2226 

DETERMINA N. 1908 DEL 12/09/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CONVENZIONE CONSIP TF4 PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI TELEFONIA FISSA E 
CONNETTIVITÀ IP -  PROROGA TECNICA FINO A DICEMBRE 2016 

• Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  5/11935  del  28  gennaio  2016  che 
approva il Bilancio di Previsione 2016/2018, e successive modificazioni;

• Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 92/68225 del 24 maggio 2016 che approva il 
Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2016/2018 (P.E.G.), e successive modificazioni;

• Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 115/90032 del 19 luglio 2016 che approva 
il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2016-2018  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 
Dirigenti, e successive modificazioni;

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni  di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di  prorogare  la  Convenzione  Consip  Telefonia  Fissa  e  Connettività  IP  4  per 
l'affidamento  dei  servizi  di  telefonia  fissa e  connettività  IP  stipulato  con TELECOM 
ITALIA S.PA  - CIG 04586970BD  (cig derivato 6679813411)  e con Fastweb S.p.A.  - 
CIG 0458698190  (cig derivato 66798312EC) fino a dicembre 2016;   

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri 
riflessi  diretti  o  indiretti   sulla situazione economico-finanziaria o  sul  patrimonio  del 
Comune;

3. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

4.  di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

-  di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione.    

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2226 

DETERMINA N. 1908 DEL 12/09/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CONVENZIONE CONSIP TF4 PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI TELEFONIA FISSA E 
CONNETTIVITÀ IP -  PROROGA TECNICA FINO A DICEMBRE 2016 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
07/09/2016  da  Lorenzo  Beggiato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


